

# **SC NATIONAL RACING STATISTICS**

ANNUAL REPORT
JANUARY 1, 2023 - DECEMBER 31, 2023

#### **EXECUTIVE SUMMARY: KEY FINDINGS**

Year over year numbers from 2022 to 2023 show national increases in many key racing metrics, including number of races, number of starts, number of unique horses, average starts per horse, average field size and handle.

Handle on racing in Quebec (a 42 per cent increase) and Atlantic Canada (a 36 per cent increase) in 2023 showed the biggest gain from 2022 numbers. Handle in Atlantic Canada showed gains in every province.

The most noticeable decline came in the total purses offered in Ontario from 2022 to 2023, down more than 8.5 percent. Two likely factors for this change would be the Breeders Crown championship series at Woodbine Mohawk Park in 2022, but not in 2023, and an abnormal number of 2023 race date cancellations due to wildfires.

A change in the Breeders Crown rotation also affected overall earnings potential for horses racing in Canada in 2023 versus 2022.

On the breeding side, Ontario's breeders represented 60 per cent of the nation's active breeders in 2023. The number of recorded matings in the province (2,018) nearly doubled the rest of Canada's mating total (1,088).

A higher percentage of Canadian horses — registered, sired or foals — were sold at auction in 2023. There was an increase in sales prices for Canadian registered horses, but Canadian sired and Canadian foaled horses both saw declines in terms of overall and average price.

#### **RACING STATISTICS**

	NO	OF RACES				NO OF S	TARTS		
Region	2022	2023	VAR.	VAR. %	Region	2022	2023	VAR.	VAR. %
Atlantic	1,976	2,061	85	4.30%	Atlantic	12,763	13,604	841	6.59%
Ontario	7,271	7,237	-34	-0.47%	Ontario	54,866	55,994	1,128	2.06%
Quebec	474	500	26	5.49%	Quebec	3,464	3,724	260	7.51%
Western	1,607	1,535	-72	-4.48%	Western	10,477	10,839	362	3.46%
<b>Grand Total</b>	11,328	11,333	5	0.04%	Grand Total	81,570	84,161	2,591	3.18%
	UNIC	QUE HORSES			AV	G NUMBER OF ST	TARTS PER HORSI	E	
Region	2022	2023	VAR.	VAR. %	Region	2022	2023	VAR.	VAR. %
Atlantic	901	913	12	1.33%	Atlantic	14.2	14.9	0.7	5.19%
Ontario	4,013	3,955	-58	-1.45%	Ontario	13.7	14.2	0.5	3.55%
Quebec	361	389	28	7.76%	Quebec	9.6	9.6	0.0	-0.23%
Western	664	674	10	1.51%	Western	15.8	16.1	0.3	1.92%
<b>Grand Total</b>	5,484	5,491	7	0.13%	Grand Total	14.9	15.3	0.5	3.04%
	AVG	FIELD SIZE			AVG	\$ EARNINGS PER	R UNIQUE STARTI	ER	
Region	2022	2023	VAR.	VAR. %	Region	2022	2023	VAR.	VAR. %
Atlantic	6.5	6.6	0.1	2.19%	Atlantic	\$6,879	\$7,795	\$916	13.31%
Ontario	7.5	7.7	0.2	2.54%	Ontario	\$26,795	\$24,950	-\$1,845	-6.89%
Quebec	7.3	7.4	0.1	1.92%	Quebec	\$7,131	\$6,874	-\$257	-3.61%
Western	6.5	7.1	0.5	8.31%	Western	\$19,335	\$18,866	-\$470	-2.43%
<b>Grand Total</b>	7.2	7.4	0.2	3.13%	Grand Total	\$23,548	\$22,069	-\$1,479	-6.28%
		\$ PURSE				\$ HAN			
Region	2022	2023	VAR.	VAR. %	Region	2022	2023	VAR.	VAR. %
Atlantic	\$6,198,147	\$7,116,909	\$918,762	14.82%	Atlantic	\$7,705,745	\$10,552,944	\$2,847,199	36.95%
Ontario	\$107,526,520	\$98,675,350	-\$8,851,170		Ontario	\$576,232,664	\$606,024,715	\$29,792,051	5.17%
Quebec	\$2,574,350	\$2,674,000	\$99,650	3.87%	Quebec	\$4,933,446	\$7,018,017	\$2,084,571	42.25%
Western	\$12,838,726	\$12,715,375	-\$123,351	-0.96%	Western	\$19,835,244	\$22,728,417		14.59%
Grand Total	\$129,137,743	\$121,181,634	-\$7,956,109	-6.16%	Grand Total	\$608,707,099	\$646,324,093	\$37,616,994	6.18%

#### **2023 PARI MUTUEL RACES**

Region	Province	Track Name	# Of Races	# of Starts	<b>Unique Horses</b>	Purse Per Race	Purse Per Horse	Avg Field Size	\$ Purse	\$ Mutuel
Atlantic	NB	WOODSTOCK RACEWAY NB	62	292	109	\$4,670	\$2,656	4.7	\$289,550	\$85,692
Atlantic	NS	INVERNESS RACEWAY	191	1,175	203	\$2,049	\$1,928	6.2	\$391,360	\$259,131
Atlantic	NS	NORTHSIDE DOWNS	234	1,501	141	\$1,458	\$2,420	6.4	\$341,175	\$399,858
Atlantic	NS	TRURO RACEWAY	192	1,334	287	\$3,301	\$2,209	6.9	\$633,879	\$595,789
Atlantic	PE	CHARLOTTETOWN DRIVING PARK	1,026	7,002	675	\$3,789	\$5,759	6.8	\$3,887,330	\$7,460,121
Atlantic	PE	SUMMERSIDE RACEWAY	356	2,300	551	\$4,420	\$2,856	6.5	\$1,573,615	\$1,752,353
Ontario	ON	CLINTON RACEWAY	154	1,080	448	\$5,575	\$1,917	7.0	\$858,600	\$959,125
Ontario	ON	DRESDEN RACEWAY	111	800	275	\$4,951	\$1,999	7.2	\$549,600	\$596,731
Ontario	ON	FLAMBORO DOWNS	1,290	9,844	1,742	\$7,737	\$5,730	7.6	\$9,981,000	\$44,178,156
Ontario	ON	GEORGIAN DOWNS	332	2,476	898	\$9,387	\$3,470	7.5	\$3,116,400	\$5,396,630
Ontario	ON	GRAND RIVER RACEWAY	476	3,570	1,217	\$8,928	\$3,492	7.5	\$4,249,700	\$13,859,178
Ontario	ON	HANOVER RACEWAY	152	1,074	471	\$5,921	\$1,911	7.1	\$900,000	\$857,535
Ontario	ON	HIAWATHA HORSE PARK	214	1,570	515	\$5,127	\$2,130	7.3	\$1,097,100	\$1,076,023
Ontario	ON	KAWARTHA DOWNS	171	1,171	373	\$5,224	\$2,395	6.8	\$893,300	\$943,060
Ontario	ON	LEAMINGTON RACEWAY	131	859	226	\$4,538	\$2,631	6.6	\$594,500	\$768,799
Ontario	ON	RIDEAU CARLETON RACEWAY	688	4,949	535	\$7,559	\$9,721	7.2	\$5,200,700	\$19,261,175
Ontario	ON	WESTERN FAIR RACEWAY	1,204	8,717	1,363	\$7,411	\$6,547	7.2	\$8,923,300	\$57,533,689
Ontario	ON	WOODBINE MOHAWK PARK	2,314	19,884	2,583	\$26,928	\$24,124	8.6	\$62,311,150	\$460,594,614
Quebec	QC	AYERS CLIFF	10	38	38	\$1,510	\$397	3.8	\$15,100	\$14,995
Quebec	QC	HIPPODROME 3R	425	3,386	382	\$5,978	\$6,651	8.0	\$2,540,500	\$6,964,958
Quebec	QC	NOUVELLE	16	68	39	\$1,938	\$795	4.3	\$31,000	\$0
Quebec	QC	ORMSTOWN	11	48	48	\$1,500	\$344	4.4	\$16,500	\$12,377
Quebec	QC	ST AIME DES LACS	20	110	74	\$1,855	\$501	5.5	\$37,100	
Quebec	QC	ST JOSEPH DE LEPAGE	18	74	47	\$1,878	\$719	4.1	\$33,800	\$0
Western	AB	CENTURY DOWNS RACETRACK AND CASINO	395	2,993	365	\$9,243	\$10,003	7.6	\$3,651,120	\$5,369,558
Western	AB	CENTURY MILE	381	2,826	364	\$9,419			\$3,588,510	
Western	AB	THE TRACK ON 2	131	888		\$5,758		6.8	\$754,300	
Western	BC	FRASER DOWNS	501	3,424	260	\$8,124	\$15,654	6.8	\$4,070,000	\$11,997,247
Western	MB	MIAMI	28	145		\$3,746				
Western	MB	THE LOOP	99	563		\$5,521				
			11,333	84,161	5,491	\$10,693	\$22,069	7.4	\$121,181,634	\$646,324,093

## **2022 PARI MUTUEL RACES**

Region	Province	Track Name	# Of Races	# of Starts	Unique Horses	Purse Per Race	Purse Per HorseAvg	Field Size	\$ Purse	\$ Mutuel
Atlantic	NB	EXHIBITION PARK RACEWAY	66	348	120	\$4,827	\$2,655	5.3	\$318,590	\$53,507
Atlantic	NB	WOODSTOCK RACEWAY NB	8	34	34	\$4,050	\$953	4.3	\$32,400	\$11,766
Atlantic	NS	INVERNESS RACEWAY	172	987	143	\$1,797	\$2,162	5.7	\$309,110	\$215,797
Atlantic	NS	NORTHSIDE DOWNS	232	1,548	158	\$1,534	\$2,252	6.7	\$355,885	\$369,609
Atlantic	NS	TRURO RACEWAY	290	1,928	276	\$2,822	\$2,965	6.6	\$818,365	\$455,640
Atlantic	PE	CHARLOTTETOWN DRIVING PARK	881	5,807	635	\$3,441	\$4,774	6.6	\$3,031,205	\$5,396,593
Atlantic	PE	SUMMERSIDE RACEWAY	327	2,111	498	\$4,075	\$2,676	6.5	\$1,332,592	\$1,202,833
Ontario	ON	CLINTON RACEWAY	150	1,012	434	\$5,883	\$2,033	6.7	\$882,400	\$1,024,121
Ontario	ON	DRESDEN RACEWAY	109	739	258	\$4,945	\$2,089	6.8	\$539,000	\$509,013
Ontario	ON	FLAMBORO DOWNS	1,231	9,057	1,748	\$8,100	\$5,704	7.4	\$9,970,900	\$39,961,449
Ontario	ON	GEORGIAN DOWNS	341	2,335	884	\$9,796	\$3,779	6.8	\$3,340,300	\$5,620,217
Ontario	ON	GRAND RIVER RACEWAY	460	3,372	1,138	\$9,560	\$3,864	7.3	\$4,397,500	\$10,780,618
Ontario	ON	HANOVER RACEWAY	146	964	433	\$6,341	\$2,138	6.6	\$925,800	\$1,351,772
Ontario	ON	HIAWATHA HORSE PARK	212	1,410	453	\$4,983	\$2,332	6.7	\$1,056,500	\$906,999
Ontario	ON	KAWARTHA DOWNS	174	1,209	331	\$4,932	\$2,593	6.9	\$858,200	\$968,730
Ontario	ON	LEAMINGTON RACEWAY	130	853	219	\$4,432	\$2,631	6.6	\$576,200	\$656,504
Ontario	ON	RIDEAU CARLETON RACEWAY	796	5,736	597	\$7,475	\$9,967	7.2	\$5,950,300	\$20,687,554
Ontario	ON	WESTERN FAIR RACEWAY	1,227	8,713	1,425	\$8,096	\$6,971	7.1	\$9,934,100	\$49,329,842
Ontario	ON	WOODBINE MOHAWK PARK	2,295	19,466	2,686	\$30,107	\$25,724	8.5	\$69,095,320	\$444,435,845
Quebec	QC	AYERS CLIFF	8	35	27	\$1,263	\$374	4.4	\$10,100	\$12,205
Quebec	QC	HIPPODROME 3R	409	3,162	359	\$5,953	\$6,782	7.7	\$2,434,650	\$4,884,656
Quebec	QC	NOUVELLE	17	82	31	\$1,535	\$842	4.8	\$26,100	\$0
Quebec	QC	ORMSTOWN	11	50	50	\$2,473	\$544	4.5	\$27,200	\$10,165
Quebec	QC	ST AIME DES LACS	10	54	49	\$3,300	\$673	5.4	\$33,000	\$21,492
Quebec	QC	ST JOSEPH DE LEPAGE	19	81	48	\$2,279	\$902	4.3	\$43,300	\$4,928
Western	AB	CENTURY DOWNS RACETRACK AND CASINO	542	3,779	360	\$9,377	\$14,118	7.0	\$5,082,410	\$6,627,454
Western	AB	CENTURY MILE	181	1,284	259	\$8,403	\$5,872	7.1	\$1,520,890	\$2,709,412
Western	AB	THE TRACK ON 2	114	691	204	\$4,575	\$2,556	6.1	\$521,500	\$428,173
Western	BC	FRASER DOWNS	615	3,954	277	\$8,244	\$18,304	6.4	\$5,070,310	\$10,038,798
Western	MB	MIAMI	105	563	90	\$4,606	\$5,374	5.4	\$483,616	\$19,923
Western	SK	MARQUIS DOWNS	50	206	50	\$3,200	\$3,200	4.1	\$160,000	\$11,484
			11,328	81,570	5,484	\$11,400	\$23,548	7.2	\$129,137,743	\$608,707,099

# TOP 10 GROSSING 1ST BREEDERS OF RECORD IN 2023 BY REGION (BASED ON FOALING PROVINCE)

		ATLANTIC			ONTARIO
#	Breeder Name	No Of Foals	#	Breeder Name	No Of Foals
1	WOODMERE FARMS	40	1	SEELSTER FARMS INC	163
2	SAULSBROOK STABLES INC	22	2	ROBERT MCINTOSH STABLES INC	82
3	ANDREW, WILLIAM E	20	3	TWINBROOK LIMITED	59
4	MAC KINLEY, JAMIE J	19	4	WINBAK FARM	58
5	HOWMAC FARMS LTD	19	5	TARA HILLS STUD LTD	42
6	WILLIAMS,WENDELL	17	6	STILLER, ANGIE M	41
7	PECONI,WADE J	15	7	GLENGATE FARMS	39
8	WINDEMERE FARMS	14	8	MILLAR FARMS	35
9	CHARLOTTE RANCH	13	9	WARRAWEE FARM	33
10	GORDON,BOBBY J	11	10	PRINCE LEE ACRES	30
		QUEBEC			WESTERN
#	Breeder Name	No Of Foals	#	Breeder Name	No Of Foals
1	HAMEL,CLAUDE	15	1	OUTLAW STABLE	35
2	SARRAZIN,YVES	13	2	ANDREW,WILLIAM E	33
3	BAYAMA FARMS INC	11	3	SURDALE FARMS LTD	32
4	HARAS DE L'ESTRIE INC	10	4	NEURAUTER, ALLAN B	26
5	CORBEIL, GUY	9	5	RHODES, JAMES M	24
6	SURPRENANT, DANIEL	8	6	MERIDIAN FARMS	20
7	ECURIE ALPHA	8	7	CLARK,KEITH L	14
8		7		MACON DARRYI	10
0	PETROVA, DENITZA	7	8	MASON, DARRYL	13
9	PETROVA, DENITZA LEPAGE, BRUNO	7	9	SEASPRAY STABLES LTD	13

#### TOP 10 1ST BREEDERS OF RECORD 2023 - HORSE FOALED BY REGION

	Ontario					Atlantic			
%	Earnings	Province	Breeder Name	#	%	Earnings	Province	Breeder Name	#
2 7.1%	\$5,789,662	ON	SEELSTER FARMS INC	1	6.16%	\$773,486	NS/PE	WOODMERE FARMS	1
5 4.0%	\$3,263,255	ON	ROBERT MCINTOSH STABLES INC	2	4.94%	\$620,671	NS	SAULSBROOK STABLES INC	2
1 2.6%	\$2,091,871	ON	TARA HILLS STUD LTD	3	3.83%	\$481,178	PE	WILLIAMS,WENDELL	3
1 2.2%	\$1,821,261	ON	MILLAR FARMS	4	3.75%	\$471,092	NS	MCNEIL, WILLIAM ALLAN	4
2 2.0%	\$1,606,162	ON	WARRAWEE FARM	5	3.48%	\$436,466	NB	SEAWIND AMG STBS 2005 INC	5
6 1.9%	\$1,567,416	ON	WINBAK FARM	6	3.06%	\$383,890	PE	MAC KINLEY, JAMIE J	6
7 1.7%	\$1,402,437	ON	STILLER, ANGIE M	7	3.01%	\$378,501	PE	MAC PHEE, DOUG G	7
4 1.6%	\$1,323,424	ON	TWINBROOK LIMITED	8	2.92%	\$367,317	PE	THIBEAU, BLAINE F	8
9 1.5%	\$1,249,439	ON	PRINCE LEE ACRES	9	2.79%	\$350,706	PE	PECONI,WADE J	9
9 1.5%	\$1,201,569	ON	GLENGATE FARMS	10	1.97%	\$247,259	PE	HOWMAC FARMS LTD	10
9 26.3%	\$21,316,49			Total	35.92%	\$4,510,566			Total
3 73.7%	\$59,837,33			Other	64.08%	\$8,047,349			Other
2 100.0%	\$81,153,82		otal	<b>Grand To</b>	100.00%	\$12,557,91		Total Total	Grand To
	Western					Quebec			
%	Earnings	Province	Breeder Name	#	%	Earnings	Province	Breeder Name	#
5.24%	\$938,590	AB/BC	ANDREW,WILLIAM E	1	10.67%	\$828,977	QC	HAMEL,CLAUDE	1
5.23%	\$937,288	BC	SURDALE FARMS LTD	2	8.23%	\$639,965	QC	CORBEIL, GUY	2
4 720/	\$845,263	AB/BC	OUTLAW STABLE	3	6.64%	\$516,484	QC	BAYAMA FARMS INC	3
4.72%		AB	RHODES, JAMES M	4	3.16%	\$245,480	QC	BAILLARGEON, BENOIT O	4
	\$709,450	AD	11100000,5711120111	-	3.1070	Ψ= .5, .55	-		
3.96%	\$709,450 \$686,666	BC	MERIDIAN FARMS	5	3.02%	\$234,872	QC	SARRAZIN,YVES	5
3.96% 3.83%			,				_	SARRAZIN,YVES PETROVA,DENITZA	5 6
-	\$845,26			_			-		

8

9

10

**Grand Total** 

Total

Other

J J J STABLES

BROOK, BRYAN J

HANSON, LARRY B

8

9

10

**Grand Total** 

Total

Other

HARAS DE L'ESTRIE INC

ANASTASOPOULOS, SOTIRIOS

PAQUET, BRIAN R

QC

QC

QC

\$187,283

\$172,356

\$164,878

\$3,394,158 43.67%

\$4,378,644 56.33%

\$7,772,802 100.00%

2.41%

2.22%

2.12%

BC

AΒ

\$397,453

\$334,309

\$6,314,089 35.23%

\$11,607,15 64.77%

\$17,921,24 100.00%

AB/BC/SK \$325,783

2.22%

1.87%

1.82%

## **TOP 10 LEADING BREEDERS OF RECORD 2023 - BY FOALING PROVINCE**

		AB				ВС				MB	3
#	Breeder Name	Earnings	%	#	Breeder Name	Earnings	%	#	Breeder Name	Earnings	%
1	ANDREW,WILLIAM E	\$878,175	8.4%	1	SURDALE FARMS LTD	\$937,288	16.4%	1	REY,ARTHUR	\$309,118	19.3%
2	OUTLAW STABLE	\$722,698	7.0%	2	J J J STABLES	\$397,453	7.0%	2	MASON,DARRYL	\$252,120	15.7%
3	RHODES, JAMES M	\$709,450	6.8%	3	SEASPRAY STABLES LTD	\$306,855	5.4%	3	ISMAN,TARA A	\$179,252	11.2%
4	MERIDIAN FARMS	\$657,292	6.3%	4	NEURAUTER,ALLAN B	\$295,908	5.2%	4	REY,RICHARD B	\$121,213	7.6%
5	CLARK,KEITH L	\$518,786	5.0%	5	MARINO,JIM R	\$164,856	2.9%	5	MOONEY,J DAVID	\$93,990	5.9%
6	BROOK,BRYAN J	\$334,309	3.2%	6	GODLIEN, LESLIE A	\$128,432	2.2%	6	HILDEBRANDT, KEVIN M	\$83,433	5.2%
7	NEURAUTER,ALLAN B	\$324,593	3.1%	7	WILD DUNES STABLES	\$126,047	2.2%	7	MANNING,CORY G	\$73,079	4.6%
8	TAMBLYN, NANCY M	\$306,990	3.0%	8	MERRITT, DEANNA J	\$124,945	2.2%	8	ISMAN,GARETT J	\$54,911	3.4%
9	COONFER,KATHLEEN L	\$242,473	2.3%	9	OUTLAW STABLE	\$122,565	2.1%	9	GILBERT, FRED A	\$49,271	3.1%
10	VAN OSTRAND,GIGI	\$231,916	2.2%	10	CHADWICK, ROBERT E	\$122,544	2.1%	10	FILLION,MARC J	\$49,043	3.1%
	TOTAL	\$4,926,682	47.4%		TOTAL	\$2,726,893	47.7%		TOTAL	\$1,265,43	79.0%
	OTHER	\$5,468,289	52.6%		OTHER	\$2,985,883	52.3%		OTHER	\$336,380	21.0%
	GRAND TOTAL	\$10,394,97	100.0%		GRAND TOTAL	\$5,712,776	100.0%		GRAND TOTAL	\$1,601,81	100.0%
	Top 10 Average Earnings	\$492,668			Top 10 Average Earnings	\$272,689			Top 10 Average Earnings	\$126,543	
	No. of Breeders	163			No. of Breeders	106			No. of Breeders	42	
	No. of Stallions (2023)	17			No. of Stallions (2023)	0			No. of Stallions (2023)	10	
	No. of Mating (2023)	248			No. of Mating (2023)	83			No. of Mating (2023)	80	
	Registered: Foaled In Prov (YOB 2023)	81			Registered: Foaled In Prov (YOB 20	023) 52			Registered: Foaled In Prov (YOB 2023)	44	
	Registered: Bred to Stallion (YOB 2023	93			Registered: Bred to Stallion (YOB 2	2023] 14			Registered: Bred to Stallion (YOB 2023	39	

		NB				NI	L
#	Breeder Name	Earnings	%	#	Breeder Name	Earnings	%
1	SEAWIND AMG STBS 2005 INC	436,466	39.7%	1	MCDONALD,PAUL FT	1910	100.0%
2	CHARLOTTE RANCH	212,257	19.3%				
3	GRAY,BELINDA J	64,236	5.8%				
4	HUNTER, AVERIL W	50,585	4.6%				
5	BUSTARD,CLARK N	49,495	4.5%				
6	BUSTARD,ANDREW C	46,802	4.3%				
7	PETITPAS,REGINALD G	45,820	4.2%				
8	R G MCGROUP LTD	43,924	4.0%				
9	GELDART GREER,CHERYL	24,712	2.2%				
10	DICKISON, DANIEL D	18,833	1.7%				
	TOTAL	993,130	90.3%		TOTAL	1,910	100.0%
	OTHER	106,573	9.7%		OTHER	0	100.0%
	GRAND TOTAL	1,099,703	100.0%		GRAND TOTAL	1,910	100.0%
	Top 10 Average Earnings	99,313			Top 10 Average Earnings	1,910	
	No. of Breeders	46			No. of Breeders	10	
	No. of Stallions (2023)	0			No. of Stallions (2023)	0	
	No. of Mating (2023)	24			No. of Mating (2023)	7	
	Registered: Foaled In Prov (YOB 2023)	17			Registered: Foaled In Prov (YOB 2023)	0	
	Registered: Bred to Stallion (YOB 2023	0			Registered: Bred to Stallion (YOB 2023)	0	

<sup>\*</sup>No. of Breeders refers to the number of breeders residing in that province. \*\*No. of Stallions (2023) refers to the number of stallions standing in the province. \*\*\*No. of Mating (2023): refers to the number of matings when the 1st owner of the mare at the time of breeding resides in that province.

#### TOP 10 LEADING BREEDERS OF RECORD 2023 - BY FOALING PROVINCE CONTINUED

		NS				ON				PE	
#	Breeder Name	Earnings	%	#	Breeder Name	Earnings	%	#	Breeder Name	Earnings	%
1	SAULSBROOK STABLES INC	620,671	25.6%	1	SEELSTER FARMS INC	5,789,662	7.1%	1	WOODMERE FARMS	767,872	8.5%
2	MCNEIL, WILLIAM ALLAN	471,092	19.4%	2	ROBERT MCINTOSH STABLES INC	3,263,255	4.0%	2	WILLIAMS,WENDELL	481,178	5.3%
3	MACKENZIE, J GREGORY	219,889	9.1%	3	TARA HILLS STUD LTD	2,091,871	2.6%	3	MAC KINLEY, JAMIE J	383,890	4.3%
4	MACLEOD, BRIAN W	157,805	6.5%	4	MILLAR FARMS	1,821,261	2.2%	4	MAC PHEE, DOUG G	378,501	4.2%
5	ZUETHOFF,TONY	132,254	5.4%	5	WARRAWEE FARM	1,606,162	2.0%	5	THIBEAU, BLAINE F	367,317	4.1%
6	HENNIGAR, JEFFREY R W	87,494	3.6%	6	WINBAK FARM	1,567,416	1.9%	6	PECONI,WADE J	350,706	3.9%
7	DONOVAN,W J	73,438	3.0%	7	STILLER, ANGIE M	1,402,437	1.7%	7	HOWMAC FARMS LTD	247,259	2.7%
8	JANTZI,TITUS V	60,828	2.5%	8	TWINBROOK LIMITED	1,323,424	1.6%	8	ANDREW, WILLIAM E	238,935	2.6%
9	HARDY,TODD G	55,511	2.3%	9	PRINCE LEE ACRES	1,249,439	1.5%	9	RIVER VALLEY MANAGEMENT	235,094	2.6%
10	POLLEY, DOUGLAS R	50,105	2.1%	10	GLENGATE FARMS	1,201,569	1.5%	10	GAVIN,LEIGH	234,147	2.6%
	TOTAL	1,929,087	79.4%		TOTAL	21,316,496	26.3%		TOTAL	3,684,899	40.8%
	OTHER	499,180	20.6%		OTHER	59,837,332	73.7%		OTHER	5,343,136	59.2%
	GRAND TOTAL	2,428,267	100.0%		GRAND TOTAL	81,153,828	100.0%		GRAND TOTAL	9,028,035	100.0%
	Top 10 Average Earnings	192,909			Top 10 Average Earnings	2,131,650			Top 10 Average Earnings	363,697	
	No. of Breeders	145			No. of Breeders	1,623			No. of Breeders	283	
	No. of Stallions (2023)	3			No. of Stallions (2023)	86			No. of Stallions (2023)	22	
	No. of Mating (2023)	105			No. of Mating (2023)	2,018			No. of Mating (2023)	270	
	Registered: Foaled In Prov (YOB 2023)	39			Registered: Foaled In Prov (YOB 2023)	734			Registered: Foaled In Prov (YOB 2023)	186	
	Registered: Bred to Stallion (YOB 2023)	4			Registered: Bred to Stallion (YOB 2023	3] 1103			Registered: Bred to Stallion (YOB 2023	193	

		QC				SK	
#	Breeder Name	Earnings	%	#	Breeder Name	Earnings	%
1	HAMEL,CLAUDE	\$828,977	10.7%	1	BLUE CHIP BLOODSTOCK INC	\$100,875	47.7%
2	CORBEIL, GUY	\$639,965	8.2%	2	HANSON,LARRY B	\$63,270	29.9%
3	BAYAMA FARMS INC	\$516,484	6.6%	3	SCHMIEDGE, JASON T	\$45,516	21.5%
4	BAILLARGEON, BENOIT O	\$245,480	3.2%	4	GILES,GLENDA M	\$2,028	1.0%
5	SARRAZIN,YVES	\$234,872	3.0%				
6	PETROVA, DENITZA	\$211,879	2.7%				
7	9299 0522 QUEBEC INC	\$191,984	2.5%				
8	HARAS DE L'ESTRIE INC	\$187,283	2.4%				
9	PAQUET,BRIAN R	\$172,356	2.2%				
10	ANASTASOPOULOS, SOTIRIOS	\$164,878	2.1%				
	TOTAL	\$3,394,15	43.7%		TOTAL	\$211,689	100.0%
	OTHER	\$4,378,64	56.3%		OTHER	\$0	0.0%
	GRAND TOTAL	\$7,772,80	100.0%		GRAND TOTAL	\$211,689	100.0%
	Top 10 Average Earnings	\$339,416			Top 10 Average Earnings	\$52,922	
	No. of Breeders	281			No. of Breeders	8	
	No. of Stallions (2023)	5			No. of Stallions (2023)	0	
	No. of Mating (2023)	267			No. of Mating (2023)	4	
	Registered: Foaled In Prov (YOB 2023)	95			Registered: Foaled In Prov (YOB 2023)	0	
	Registered: Bred to Stallion (YOB 2023	11			Registered: Bred to Stallion (YOB 2023	0	
	Registered: Bred to Stallion (YOB 2023	] 11			Registered: Bred to Stallion (YOB 2023	J	

<sup>\*</sup>No. of Breeders refers to the number of breeders residing in that province. \*\*No. of Stallions (2023) refers to the number of stallions standing in the province. \*\*\*No. of Mating (2023): refers to the number of matings when the 1st owner of the mare at the time of breeding resides in that province.

## \$ GROSS N.A SALES: CANADIAN HORSES AT N.A. YEARLING SALES

	1	No Of Horses				Total Sales			Α			
	2022	2023 Var#	Var %	5	2022	2023	Var#	Var %	2022	2023 Var#	,	Var %
Registered	624	671	47	7.26%	\$20,470,200	\$22,271,497	\$1,801,297	8.43%	\$32,805	\$33,192	\$387	1.17%
Sired	728	746	18	2.44%	\$20,548,100	\$20,089,697	-\$458,403	-2.26%	\$28,225	\$26,930	-\$1,296	-4.70%
Foaled	577	594	17	2.90%	\$16,840,700	\$15,828,497	-\$1,012,203	-6.20%	\$29,187	\$26,647	-\$2,539	-9.10%

## **\$ AVERAGE EARNINGS PER UNIQUE STARTER**

Races		Canada				USA			North America				
Calendar Year	2022	2023	Var #	Var %	2022	2023	Var#	Var %	2022	2023	Var#	Var %	
Birth Year	All	All	All	All	All	All	All	All	All	All	All	All	
No of Horses	5,484	5,491	7	0.13%	16,379	16,748	369	2.23%	20,465	20,923	458	2.21%	
Earnings	\$129,137,743	\$121,181,634	-\$7,956,109	-6.36%	\$483,807,211	\$501,391,585	\$17,584,374	3.57%	\$612,944,954	\$622,573,219	\$9,628,265	1.56%	
Avg. Earnings	\$23,548	\$22,069	-\$1,479	-6.48%	\$29,538	\$29,937	\$399	1.34%	\$29,951	\$29,755	-\$195	-0.65%	

## **\$ AVERAGE EARNINGS**

		2 yr Old						
Races	2022	2023	Var#	Var %	2022	2023	Var#	Var %
Birth Year	2020	2021			2019	2020		
No Of horses	1,055	1,027	-28	-2.69%	1,418	1,474	56	3.87%
Earnings	\$23,810,038	\$20,841,255	-\$2,968,783	-13.30%	\$36,677,367	\$37,057,743	\$380,376	1.03%
Avg Earnings	\$22,569	\$20,293	-\$2,275	-10.62%	\$25,866	\$25,141	-\$725	-2.84%

# SIRED (FOALED FROM A STALLION STANDING IN CANADA)

No Of Horses								
Province	2022	2023 Var#	١	/ar %	2022	2023	Var #	Var %
AB	57	52	-5	-9.17%	\$974,700	\$748,197	-\$226,503	-26.29%
BC	29	0	-29	-100.00%	\$14,000	\$0	-\$14,000	-100.00%
ON	543	581	38	6.76%	\$18,139,900	\$18,047,250	-\$92,650	-0.51%
PE	99	113	14	13.21%	\$1,419,500	\$1,294,250	-\$125,250	-9.23%
Total	728	746	18	2.44%	\$20,548,100	\$20,089,697	-\$458,403	-2.26%

# **FOALED (BORN IN CANADA)**

		No Of Horses				Total Sales		
Province	2022	2023	Var#	Var %	2022	2023	Var #	Var %
AB	49	49	0	0.00%	\$743,700	\$789,697	\$45,997	6.00%
BC	52	13	-39	-120.00%	\$338,500	\$448,500	\$110,000	27.95%
NB	18	20	2	10.53%	\$210,000	\$206,250	-\$3,750	-1.80%
NS	19	18	-1	-5.41%	\$316,500	\$270,250	-\$46,250	-15.76%
ON	332	368	36	10.29%	\$13,498,000	\$12,148,800	-\$1,349,200	-10.52%
PE	96	109	13	12.68%	\$1,451,500	\$1,417,500	-\$34,000	-2.37%
QC	11	17	6	42.86%	\$282,500	\$547,500	\$265,000	63.86%
SK	0	0	0	0.00%	\$0	\$0	\$0	0.00%
Total	577	594	17	2.90%	\$16,840,700	\$15,828,497	-\$1,012,203	-6.20%